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Nr 142

Av fru Diesen, om åtgärder till förhindrande av olycksfall bland 
barn.

(Lika lydande med motion nr 193 i Andra kammaren)

Olycksfall utgör en av de främsta orsakerna till barndödlighet. I vissa 
åldrar dör nästan lika många barn på grund av olycksfall som på grund 
av sjukdom. Varje år inträffar i vårt land ca 25 000 barnolycksfall, varav 
omkring 40 % sker i hemmet. Eftersom barnens säkerhet är helt beroende 
på de vuxnas omsorger, måste familjebostaden planeras på ett sådant sätt 
att onödiga riskmoment undvikes.

Det torde inte bereda några större svårigheter att åstadkomma en barn- 
säkrare miljö, eftersom anordningar för att skapa ökad trygghet redan existe
rar. Ett särskilt hänsynstagande till barnens säkerhet kan knappast komma 
att höja bostadskostnaderna i nämnvärd omfattning, eftersom de anord
ningar det här är fråga om torde röra sig om utomordentligt små belopp. 
Som exempel på dylika säkerhetsanordningar kan nämnas:

elektriska vägguttag, vilka är så konstruerade att barnen icke kan komma 
i kontakt med strömförande delar, 

spisskydd eller spisgaller,
fönsterlås som ej kan öppnas av mindre barn, 
låsbara städ- och medicinskåp, 
trappgrind i två-etagevåningar, 
beklädda balkongräck.

Även på andra områden än de här uppräknade finns det anledning att 
försöka åstadkomma en större säkerhet för barnen. Försök och forskning 
måste därför stimuleras samt lagstiftningen utformas på ett sådant sätt 
att den tillgodoser barnens säkerhet.

Till frågan om större barnsäkerhet hör den olycksfallsrisk som använd
ningen av plastmaterial för barnavård utgör. Under senare år har ett mycket 
stort antal barnolycksfall inträffat på grund av kvävning med plastpåsar 
och plastbyxor. Det synes angeläget att i samband med övriga åtgärder föl
en ökad barnsäkerhet även observera den fara som vissa material utgör.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla om:
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I. översyn av byggnadsstadgan så att större barnsäkerhet 
erhålles,

II. utredning av de risker för barnolycksfall som plast och 
liknande material utgör samt framläggande av förslag om åt
gärder för förhindrande av sådana olyckor.

Stockholm den 18 januari 1968
Ingrid Diesen (h)


